



**ŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACYJNO-UZDROWISKOWE**  
**im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.**

34-700 Rabka-Zdrój, ul. Dietla 5  
e-mail: [sekretariat@scru.pl](mailto:sekretariat@scru.pl) www: [www.scru.pl](http://www.scru.pl)  
NIP: 735 28 56 672, REGON: 000297951

DF-1/1-PN/7-2019

Rabka Zdrój, dnia 21.05.2019 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

dotyczy postępowania przetargowego na **USŁUGĘ UDZIELENIA KREDYTU OBROTOWEGO/POŻYCZKI (zamówienie nr DF-1-PN/7-2019)** ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 15.05.2019 r., nr 547576-N-2019.

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniami dotyczącymi ww. postępowania przetargowego, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.

**Pytanie 1:** „*Prosimy o potwierdzenie, że 3 dniowy termin na złożenie oświadczenia o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej będzie liczony w dniach roboczych.*”

**Odpowiedź 1:** Termin złożenia oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej wynosi zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: Ustawy) - 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert. Termin ten liczony jest, zgodnie z art. 111 § 2 KC w zw. z art. 14 ust. 1 Ustawy tj. nie uwzględnia się dnia zdarzenia oraz zgodnie z art. 14 ust.2 Ustawy, jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach wolnych od pracy.

**Pytanie 2:** „*Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest produkt o charakterze odnawialnym, czyli takim, który pozwala Zamawiającemu na ponowne wykorzystanie kwoty kredytu lub pożyczki uprzednio spłaconej.*”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia nie jest produkt o charakterze odnawialnym, czyli takim, który pozwala Zamawiającemu na ponowne wykorzystanie kwoty kredytu lub pożyczki uprzednio spłaconej.

**Pytanie 3:** „*Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych ofert.*”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie wyraża zgody, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy.

**Pytanie 4:** „*W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę zapisów konkursu poprzez wskazanie, że zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania opublikowanego na 2 dni robocze przed początkiem każdego okresu rozliczeniowego.*”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający wskazuje, że zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania opublikowanego na 3 dni robocze przed początkiem każdego okresu rozliczeniowego.

**Pytanie 5:** „*Prosimy o potwierdzenie, że do celów obliczeniowych należy przyjąć stawkę WIBOR z dnia 15 maja 2019 r.*”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający potwierdza, że do celów obliczeniowych należy przyjąć stawkę WIBOR z dnia 15 maja 2019 r tj. z dnia ogłoszenia o zamówieniu, zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 6:** „*Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wcześniejszej spłaty finansowania, prowizja nie będzie podlegała zwrotowi w jakiegokolwiek części.*”

**Odpowiedź 6:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 7:** „*Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy pierwsza rata odsetkowa będzie płatna w miesiącu, którym nastąpiło uruchomienie środków czy w miesiącu następującym po tym, w którym je uruchomiono.*”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający potwierdza, że pierwsza rata odsetkowa będzie płatna w miesiącu następującym po tym, w którym je uruchomiono.

**Pytanie 8:** „*W związku z zastrzeżeniem prawa do rezygnacji z wykorzystania całości lub części kredytu, prosimy o potwierdzenie, że ostateczna kwota finansowania, jaką Zamawiający zamierza wykorzystać zostanie wskazana w terminie przewidzianym na uruchomienie środków tj. 14 dni od dnia zawarcia umowy.*”

**Odpowiedź 8:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 9:** „*Prosimy o potwierdzenie, że niewykorzystana kwota finansowania nie będzie mogła zostać uruchomiona po terminie przewidzianym na wypłatę środków (14 dni licząc od dnia zawarcia umowy).*”

**Odpowiedź 9:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 10:** „*W związku z zastrzeżeniem prawa do niewykorzystania całości kredytu lub pożyczki, prosimy o wskazanie minimalnej wartości kredytu lub pożyczki, którą Zamawiający wykorzysta.*”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający przewiduje wykorzystanie pełnej kwoty kredytu/pożyczki tj. w wysokości 1 200 000,00 zł.

**Pytanie 11:** „*Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne wydłużenie okresu finansowania lub okresu karencji będzie wymagało zgody Wykonawcy.*”

**Odpowiedź 11:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 12:** „*Dla celów porównywalności ofert, prosimy o wskazanie hipotetycznej daty uruchomienia środków.*”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający informuje, że dla celów porównywalności ofert należy przyjąć za datę uruchomienia środków dzień 30.05.2019 r.

**Pytanie 13:** „*Prosimy o wykreślenie zapisu wskazanego w pkt 19.16.1 tiret czwarty SIWZ. Zapis ten znacząco ogranicza uprawnienie Wykonawcy do skutecznego dochodzenia swoich praw.*”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 19.16.1 tiret czwarty jednocześnie zaznacza, że dotyczy to tylko sytuacji, gdy zostanie to uczynione bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego.

**Pytanie 14:** „*Czy Zamawiający wymaga załączenia projektu umowy do oferty?*”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty projektu umowy.

**Pytanie 15:** „*Prosimy o podanie hipotetycznej daty uruchomienia pożyczki w kwocie 1 200 000 PLN. Podanie tej daty jest niezbędne do wyliczenia ceny oferty przy jednakowych kryteriach przez wszystkich oferentów. Brak w/w informacji może spowodować nieporównywalność złożonych ofert.*”

**Odpowiedź 15:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 12.



**Pytanie 16:** „*Prosimy o potwierdzenie, że dla celów obliczeniowych należy przyjąć stawkę WIBOR 3M z dnia 15 maja 2019 roku.*”

**Odpowiedź 16:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 5.

**Pytanie 17:** „*Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga załączenia projektu umowy do oferty*”.

**Odpowiedź 17:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 14.

**Pytanie 18:** „*Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia projektu deklaracji wekslowej i weksla do oferty, jeśli podpisanie dokumentów ma nastąpić na wzorze Wykonawcy.*”

**Odpowiedź 18:** Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty ww. dokumentów.

**Pytanie 19:** „*Prosimy o wykreślenie z Formularza oferty punktu 12 (oświadczenie dotyczące powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego).*”

**Odpowiedź 19:** Z uwagi na brak ryzyka powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego z uwagi na fakt, że usługa nie jest opodatkowana, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Formularza oferty punktu 12.

**Pytanie 20:** „*Czy termin podany w punkcie 5 SIWZ odnosi się do terminu ostatecznej spłaty? Wykonawca zwraca uwagę, iż wykonanie zamówienia leży po stronie Wykonawcy i polega na udzieleniu i wypłacie kredytu/pożyczki.*”

**Odpowiedź 20:** Termin podany w punkcie 5 SIWZ odnosi się do terminu ostatecznej spłaty.

**Pytanie 21:** „*Czy Wykonawca – zgodnie z punktem 19.15 SIWZ – jest zobowiązany uwzględnić wniosek Zamawiającego o przedłużenie okresu spłaty / karencję w spłacie, czy też może takiemu wnioskowi odmówić?*”

**Odpowiedź 21:** Wykonawca nie jest zobowiązany do udzielenia zgody.

**Pytanie 22:** „*Czy z uwagi na bezzasadne ograniczanie Wykonawcy możliwości dochodzenia swych roszczeń oraz bezzasadne obciążanie go karami umownymi, Zamawiający zgodzi się usunąć w całości punkt 19.16 SIWZ?*”

**Odpowiedź 22:** Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 19.16.

**Pytanie 23:** „*W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie (pyt. 8), prosimy o wyrażenie zgody na wykreślenie punktu 19.16.3 SIWZ, dotyczącego możliwości naliczenia kary umownej w przypadku naruszenia punktu 19.16.1 i 19.16.2 SIWZ.*”

**Odpowiedź 23:** Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 19.16.3.

**Pytanie 24:** „*Jak należy rozumieć treść punktu 19.17 SIWZ – Czy Wykonawca ma prawo postawić umowę w stan natychmiastowej wykonalności dopiero po upływie 30 dni od bezskutecznego upływu terminu do zapłaty czy też po upływie 30 dni uprawnienie do postawienia umowy w stan natychmiastowej wykonalności wygasa?*”

**Odpowiedź 24:** Wykonawca ma prawo postawić umowę w stan natychmiastowej wykonalności dopiero po upływie 30 dni od bezskutecznego upływu terminu do zapłaty.

**Pytanie 25:** „*Prosimy o wskazanie w myśl jakich przepisów Wykonawca ma określić swój status w punkcie 14 Formularza oferty*”.

**Odpowiedź 25:** Zgodnie z art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zamawiający sporządza roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach. Zakres sprawozdania określony został w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych zamówieniach, jego wzoru oraz sposobu przekazywania (Dz. U. poz. 2038),



Zgodnie ze znowelizowaną ustawą winno dążyć się do zagwarantowania uczciwej konkurencji i dostępu do zamówienia podmiotów z sektora MŚP. Informacje te podawane są w sprawozdaniu do celów statystycznych mimo to Zamawiający takich informacji musi udzielić.

**Pytanie 26:** „W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

- „1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: [http://\\*](http://*)
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy ww. zapisów.

**Pytanie 27:** „W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie [www](http://www) pod następującym linkiem (\*\*).
2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.”

**Odpowiedź 27:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy ww. zapisów.

**Pytanie 28:** „W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

**Odpowiedź 28:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy ww. zapisy.

**Pytanie 29:** „W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
  - 1) ustnie:
    - a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
    - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
  - 2) w formie pisemnej:



- a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxxxx.
- b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
- 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:
- 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
  - 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
  - 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.
7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.
9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:
- 1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.
  - 2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

**Odpowiedź 29: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy ww. zapisy.**

**Pytanie 30:** „W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679, jak również – za jego zgodą – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę). Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających.,,

Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem



spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane.

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywanie danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.

Administratorem jest xxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxx, który wyznaczył Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxx.

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxx.

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679;

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).

Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel.”

**Odpowiedź 30: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy ww. zapisy.**

**Pytanie 31:** „Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy klauzuli poufności o treści określonej poniżej:

„1. Z zastrzeżeniem postanowień ustępu 2, strony Umowy zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji zawartych w niniejszej umowie, w szczególności wartości Umowy, prowizji, a także informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy.

2. Obowiązek zachowania tajemnicy nie dotyczy informacji, których obowiązek ujawnienia wynika z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności związanych z obowiązkami publikacji informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych dopuszczonych lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku oficjalnych notowań giełdowych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi, decyzji władz, orzeczeń sądowych, jak również informacji niezbędnych Spółce do dochodzenia wierzytelności od Dłużników”.

**Odpowiedź 31: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy ww. zapisów.**

**Pytanie 32:** „W celu wyliczenia ceny oferty, prosimy o wskazanie hipotetycznego terminu uruchomienia kwoty kredytu / pożyczki (konkretna data, np. 30.06.2019 r.)”.

**Odpowiedź 32: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 12.**



**Pytanie 33:** „*Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin wypłaty środków nie będzie wcześniejszy niż termin wskazany przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty. Na gruncie ustawy niemożliwe jest zwiększenie wartości umowy w stosunku do wartości oferty, a taka konieczność mogłaby zaistnieć w przypadku wcześniejszego uruchomienia pożyczki.*”

**Odpowiedź 33:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 34:** „*W związku z budzącym wątpliwości zapisem zawartym w pkt 3.9 SIWZ prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca nie musi być bankiem i, że dopuszczony jest udział w postępowaniu Wykonawców będących instytucjami finansowymi.*”

**Odpowiedź 34:** Tak, Zamawiający potwierdza, zapis dotyczy banków.

**Pytanie 35:** „*Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje dołączenia wzoru umowy do oferty.*”

**Odpowiedź 35:** Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty projektu umowy.

**Pytanie 36:** „*Prosimy o wykreślenie zapisu zawartego w Rozdziale 19 pkt 15 (odnośnik pierwszy) SIWZ dotyczącego prawa do nieskorzystania z kredytu/pożyczki w całości lub w części lub doprecyzowanie go poprzez wskazanie minimalnej kwoty pożyczki z jakiej Zamawiający zobowiązuje się skorzystać.*”

**Odpowiedź 36:** Zamawiający pozostawia zapis, jednak informuje, że przewiduje wykorzystanie pełnej kwoty kredytu/pożyczki tj. w wysokości 1 200 000,00 zł.

**Pytanie 37:** „*W związku z zapisami rozdziału 19 pkt. 15 SIWZ prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu w jakim poinformuje Wykonawcę o zamiarze skorzystania z prawa do rezygnacji z wykorzystania całości lub części pożyczki.*”

**Odpowiedź 37:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 8 tj. ostateczna kwota finansowania, jaką Zamawiający zamierza wykorzystać zostanie wskazana w terminie przewidzianym na uruchomienie środków tj. 14 dni od dnia zawarcia umowy.

**Pytanie 38:** „*Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zapisu w brzmieniu: „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z ofertą stanowią integralną część umowy”.*”

**Odpowiedź 38:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy ww. zapisu.

**Pytanie 39:** „*Prosimy o podanie terminu w jakim Zamawiający przekaze Wykonawcy wezwanie do wypłaty kwoty pożyczki. Wykonawca proponuje termin 4 dni roboczych przed planowanym terminem płatności.*”

**Odpowiedź 39:** Zgodnie z ppkt3.2 pkt.3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Wykonawca postawi do dyspozycji zamawiającego środki w kwocie stanowiącej przedmiot zamówienia w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy kredytowej/pożyczki.

**Pytanie 40:** „*Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby uruchomienie pożyczki następowało na podstawie pisemnego wniosku będącego wzorem Wykonawcy, przesłanego do Wykonawcy na 4 dni robocze przed planowaną wypłatą środków.*”

**Odpowiedź 40:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 40.

**Pytanie 41:** „*Prosimy Zamawiającego o wskazanie daty przyjmowania wartości WIBOR dla aktualizacji harmonogramu. Wykonawca proponuje, aby dla aktualizacji harmonogramu przyjmować wartość WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego.*”

**Odpowiedź 41:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 4.

**Pytanie 42:** „*Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez dni robocze rozumie dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.*”

**Odpowiedź 42:** Tak, Zamawiający potwierdza.

7

Telefony:

Centrala: 18 26 76 300

Fax: 18 26 77 469

Sekretariat: 18 26 76 147

Dział Ewidencji i Sprzedaży: 18 26 76 149



**Pytanie 43:** „Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca wystawia fakturę VAT tylko i wyłącznie na prowizję, natomiast raty odsetkowe będą płatne na podstawie harmonogramu spłaty rat w terminach w nim określonych. Pragniemy zauważyć, iż instytucje finansowe nie praktykują wystawiania faktur VAT na ratę odsetkową, ponadto zabieg taki przy zmiennym oprocentowaniu byłby bardzo pracochłonny, w związku z czym wiązałoby się to ze zwiększeniem ceny oferty.”

**Odpowiedź 43:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 44:** „W związku z zapisami rozdziału 19 pkt. 15 SIWZ mówiącymi o możliwości wydłużenia okresu spłaty pożyczki albo karencji na uzasadniony wniosek, prosimy Zamawiającego o:  
a) wskazanie terminu w jakim poinformuje Wykonawcę o zamiarze skorzystania z możliwości wydłużenia okresu spłaty, np. 30 dni przed planowaną płatnością  
b) wskazanie o jaki okres czasu maksymalnie ma zostać wydłużony okres (np. 1 miesiąc)  
c) potwierdzenie, że w wydłużonym okresie spłaty Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie w postaci odsetek naliczanych od pozostałego do spłaty kapitału  
d) potwierdzenie, że za wydłużenie okresu spłaty Wykonawcy będzie przysługiwać dodatkowa prowizja płatna przez debetowanie z limitu, która ma być naliczona proporcjonalnie do wydłużonego okresu finansowania (np. za udzielony limit na 6 miesięcy prowizja w wysokości 1,00% limitu, za wydłużenie okresu finansowania o 3 miesiące prowizja w wysokości 0,50% limitu.””

**Odpowiedź 44:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 11 tj. ewentualne wydłużenie okresu finansowania lub okresu karencji będzie wymagało zgody Wykonawcy. Dodatkowo Zamawiający informuje, że za wydłużony okres przysługiwać będzie wynagrodzenie w postaci odsetek naliczanych od pozostałego do spłaty kapitału.

**Pytanie 45:** „Prosimy o wykreślenie zapisów zawartych w Rozdziale 19 pkt 16 ppkt 3 SIWZ dotyczących kary umownej, ponieważ przewidziana przez Zamawiającego kara umowna za naruszenie obowiązków wskazanych w Rozdziale 19 pkt. 16 ppkt 1 i 2 SIWZ jest niezwiązana z wykonaniem przedmiotu zamówienia, a także wykorzystują instytucję kary umownej w sposób sprzeczny z funkcją, jaką powinna ona pełnić w ramach stosunku cywilnoprawnego oraz w sposób sprzeczny z zasadami współzycia społecznego. Kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 25 października 2013 roku (Sygn. akt. KIO 2397/13) i sygn. akt. KIO 487/14 z dnia 27 marca 2014 roku nakazującymi Zamawiającemu wykreślenie z umowy kar umownych niezwiązanych z przedmiotem zamówienia, skład orzekający uznał, że tego rodzaju kary „należy uznać za przekroczenie przez Zamawiającego przysługującego mu, co do zasady, uprawnienia do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie Zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż Zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno z przywołanych ograniczeń swobody umów, jak i z podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonego w art. 5 kc, zgodnie, z którym nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współzycia społecznego (...)”. Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie kar umownych za naruszenie zakazów wskazanych w Rozdziale 19 pkt. 16 ppkt 1 i 2 SIWZ jako naruszających art. 353 [1] kc i art. 5 kc, a więc niezgodnych z prawem”.

**Odpowiedź 45:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 23 Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 19.16.3.

**Pytanie 46:** „Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ.”

**Odpowiedź 45:** W 2018 NFZ zakontraktował w Centrum 279 łóżek.





**Pytanie 47:** „*Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).*”

**Odpowiedź 47:** Informacje niezbędne do złożenia oferty Zamawiający udostępnił na stronie Zamawiającego w załącznikach do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający nie przewiduje udostępniania dodatkowych informacji i dokumentów.

**Pytanie 48:** „*W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o potwierdzenie, iż za datę spłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.*”

**Odpowiedź 48:** Zamawiający wskazuje jako datę spłaty dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

**Pytanie 49:** „*Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wcześniejszej spłaty zobowiązania prowizja jest płatna w pełnej wysokości i nie podlega zwrotowi ani zmniejszeniu.*”

**Odpowiedź 49:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 50:** „*Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisów pkt. 7 Dodatkowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 1.1. do SIWZ oraz Rozdziału 12 pkt. B. ppkt 1 SIWZ, w ten sposób, aby formularz kalkulacyjny zawierał jedynie wyszczególnienie stopy bazowej, marży i prowizji, bez konieczności wyliczenia RRSO. Pragniemy zaznaczyć, iż nie każda instytucja finansowa, stosuje w swoim wzorze formularza kalkulacyjnego tj. harmonogramie spłat wyliczasnie RRSO, praktyka taka jest stosowana głównie w przypadku banków. Odstąpienie od powyższego wymogu umożliwi większej ilości Wykonawców złożenie oferty, a tym samym wpłynie na zwiększenie konkurencyjności postępowania.*”

**Odpowiedź 50:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie 51:** „*W odniesieniu do punktu 5 i 19 Dodatkowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 1.1. do specyfikacji, ze względu na ich niespójność: w pkt. 5 wskazuje Zamawiający, że dopuszcza aby pierwsza spłata raty odsetkowej nastąpiła w tym samym miesiącu co uruchomienie, co jest niespójne z pkt. 19 w którym Zamawiający wskazuje, że okres rozliczeniowy trwa do następnego miesiąca następującego po uruchomieniu środków. Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu rozpoczęcia i zakończenia pierwszego okresu rozliczeniowego oraz wskazanie w jakim terminie nastąpi zapłata pierwszej raty odsetkowej.*”

**Odpowiedź 51:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7 pierwsza rata odsetkowa będzie płatna w miesiącu następującym po tym, w którym je uruchomiono.

**Pytanie 52:** „*Z uwagi na sprzeczne zapisy w Rozdziale 3 pkt. 3.5 a) SIWZ a pkt. 14 Załącznika nr 1.1. do SIWZ prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca dla pierwszego okresu rozliczeniowego ma przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty.*”

**Odpowiedź 52:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 4 i 5 oraz zgodnie ww. punktami specyfikacji i załącznika ppkt. 3.5 a) pkt3 dotyczy kolejnych rat, natomiast pkt 14 załącznika nr 1.1. dotyczy pierwszego okresu odsetkowego.

**Pytanie 53:** „*W nawiązaniu do pytania nr 27 powyżej, prosimy Zamawiającego o wykreślenie z pkt. 3.5. a) Rozdziału 3 SIWZ zdania o treści: „Zmienne oprocentowanie kredytu/ pożyczki, ustalone w oparciu o stawkę WIBOR 3m z dnia poprzedzającego o 3 dni robocze dzień uruchomienia kredytu/ pożyczki”, które stoi w sprzeczności z drugim zdaniem w pkt. 3.5. a) o treści: „Dla potrzeb porównania ofert w kryterium cenowym, ………” oraz z pkt. 14 załącznika 1.1. do SIWZ.*”

**Odpowiedź 53:** Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 52.



**Pytanie 54:** „Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów:

- *Sprawozdanie z finansowe [bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa] za 2 ostatnie pełne okresy obrachunkowe*
- *Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości]*
- *zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS i US (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia)*
- *CIT -8 za ostatnie 2 lata Wnioskodawcy [wymagany jeśli podmiot nie jest badany przez biegłego]*
- *Zgody organu założycielskiego na zaciągnięcie zobowiązania oraz ustanowienie zabezpieczeń (jeśli jest wymagana zgodnie z przepisami prawa),*
- *Sprawozdanie z działalności za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane)*
- *Opinia i raport (lub sprawozdanie) biegłego rewidenta, rachunek przepływów pieniężnych za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane przepisami prawa)*
- *Uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i podziale wyniku finansowego za ostatni pełny zakończony rok sprawozdawczy*
- *Umowy najmu/dzierżawy lub inne dokumenty potwierdzające prawo do korzystania z obiektów, w których prowadzona jest podstawowa działalność podmiotu, jeśli nie jest prowadzona we własnych obiektach podmiotu,*
- *informacja o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: nazwę wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do spłaty, wysokość miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie)*
- *upoważnienie do weryfikacji w bazie BIG*
- *Informacja o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni (wraz z kwotą i nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział przekracza 10%. ”)*

**Odpowiedź 54:** Informacje niezbędne do złożenia oferty Zamawiający udostępnił na stronie Zamawiającego w załącznikach do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający nie przewiduje udostępniania dodatkowych informacji i dokumentów.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 24 maja br. do godziny 11.00.** Termin otwarcia ofert zamawiający ustala na **24 maja br. godzina 11.30.**

**PREZES ZARZĄDU**  
Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrawiskowego  
im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju sp. z o.o.  
*Jarostaw Wieszolek*

